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Kære læser  

 

Endnu et år er gået. 2023 er ved vejs ende, og det samme er den første

tredjedel af MedCom13-perioden.

 

Derfor vil direktør Lars Hulbæk gerne ønske dig en glædelig jul og opdatere dig

på, hvad vi har arbejdet på i år og et kig ind i 2024. Det hele er også skriftligt

uddybet under videoen. 

Hvad er der så sket i 2023?

For et år siden skiftede vi vores 12. projektperiode ud med den 13., og vi fik

opdateret vores vision, som i 2023-2025 byder på særligt fokuseret indsatser på:

Frigørelse af personaletid til kerneydelsen gennem tværsektoriel

datadeling, videomøder, borgerrettede løsninger og praksissektorens it-

redskaber

Implementering af de første nationale FHIR-standarder og sikring af

et praktisk erfaringsgrundlag for en fortsat økonomisk bæredygtig

modernisering af standarder og infrastruktur

Forbedring af datakvaliteten og øgning af praksissektorens

datadeling med patienter, kommuner og sygehuse

Bidragelse til den danske indsats for deling af sundhedsdata over

landegrænser.  

Samlet set er der en tilfredsstillende fremdrift i MedCom13-arbejdsprogrammet,

hvor vi bl.a. i august kunne certificere den første leverandør i en FHIR-standard. Vi
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arbejder benhårdt på at implementere den første FHIR-standard, Advis om

sygehusophold, og er også i fuld gang med forberedelserne på de næste FHIR-

standarder: Korrespondancemeddelelsen og Kommunale prøvesvar på ny

infrastruktur.  

 

Derudover har vi i år arbejdet på at skabe it-løsninger med tidsbesparende

potentiale, hvilket fx gælder projekterne:

Udbredelse af nyt advis om sygehusophold og dermed kommunal

indlæggelsesrapport til de regionale akutfunktioner

Udbredelse af dosisdispensering i samarbejdet mellem kommuner og

lægepraksis

Udbredelse af Digital Svangrejournal i samarbejdet mellem lægepraksis og

regionale fødesteder

Udbredelse af Intelligent Indbakke på laboratorieområdet i lægepraksis

Udbredt deling af eksisterende diagnosekort fra almen lægepraksis til

kommunale akutsygeplejersker via Sundhedsjournalen  

Kort før jul har regeringen, KL og Danske Regioner indgået en aftale om en større

økonomisk saltvandsindsprøjtning til teknologi, der skal understøtte mere og

bedre hjemmebehandling. Blandt meget andet rummer aftalen også en

investering i MedComs standardiseringsfunktion og videoinfrastruktur (VDX).  

 

Inden længe kan vi også løfte sløret for, hvordan vi opnår sidste visionspunkt

”Bidragelse til den danske indsats for deling af sundhedsdata over

landegrænser”, da MedCom får en central rolle i et stort EU-projekt. Dette skal vi

nok fortælle meget mere om i starten af det nye år.  

 

Alt i alt er der fra MedComs side stor koncentration omkring arbejdet for en

moderne, informationssikker og internationalt funderet digital

kommunikation med særlig fokus på hurtige gevinster for det samarbejdende

sundhedsvæsen og blik for samarbejdsflader til andre sektorer.  

 

Her til sidst vil vi sige tak fordi du har fulgt med i årets løb – og tak til alle vores

samarbejdspartnere. Vi kan kun løfte i fælles flok.  

 

Næste år fylder MedCom også rundt. Til maj er det nemlig 30 år siden, MedCom

kom til verden, og det glæder vi os til at fejre sammen med dig.  

 

Vi håber, at du også vil følge med i vores spændende aktiviteter til næste år, og at

vi i fællesskab kan udvikle og udbrede endnu flere it-løsninger, der sikrer et

stærkt og velfunderet sundhedsvæsen. Vi er hvert fald mere end klar!  

 

Her til sidst vil vi ønske dig en rigtig glædelig jul og et godt og lykkebringende

nytår. ���

       

https://medcom.dk/projekter/advis-om-sygehusophold/
https://medcom.dk/projekter/korrespondancemeddelelse/
https://medcom.dk/projekter/kommunale-proevesvar-paa-ny-infrastruktur/
https://medcom.dk/projekter/advis-om-sygehusophold/
https://medcom.dk/projekter/dosisdispensering/
https://medcom.dk/projekter/digital-svangrejournal-i-almen-praksis/
https://medcom.dk/projekter/intelligent-indbakke/
https://medcom.dk/projekter/diagnosekort/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064760946238
https://www.linkedin.com/company/medcomdk/mycompany/?viewAsMember=true


 Du får denne e-mail på fordi du har tilmeldt dig vores nyhedsbrev.

 
Se, hvordan vi behandler dine data.

 
Vores kontaktoplysninger:

MedCom

Forskerparken 10, 5230 Odense M

Tlf.: (+45) 6543 2030

Afmeld nyhedsbrev

https://medcom.dk/medcoms-databeskyttelsespolitik/
https://medcom.uxmail.io/not_available_in_archive/

	Hvad er der så sket i 2023?

